
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19» 

ИМЕНИ Г.И. ЩЕДРИНА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.Г.Гасанова10,г. Дербент, РД 368608 mbou_soshl 9derbent@e-dag.ru

ПРИКАЗ № 89 от 04.09.2024г.

«О проведении школьного этапа ВсОШ 2024-2025 учебного года в МБОУ «СОШ №19»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 
школьников», приказа министерства образования и науки РД от 13 августа 2024 г. №05-02- 
779-1/24 и приказа МКУ «ГУО» от 16.08.2024 г. № 92-у «О проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 
Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году».

Приказываю:
1. Провести для обучающихся 4-11 классов школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников согласно графику (прилагается);
2. Создать оргкомитет по проведению школьного этапа в составе:

Насурова Х.Н., Ахмедова З.А., председатели МО.
Жюри школьного этапа Олимпиады:
ОБЖ -  Агабалаева К.Р.;
Английский язык -  Резикова О.В., Алиева И.Э., Гусейнова С.Г., Хакпиша Т.А., 
Аскерова И.А.;
Экология и биология -  Акберова М.А., Исаева З.А.;,
Русский язык и литература -  Кадиева Р.Э., Юсупова Н.И., Селимова С.Ф., 
Гасанова Ш.Р.;
Физическая культура -  Курбанов Н.А., Исмаилов Э.М., Ферзалиева Ф.Г.;
Физика и астрономия -  Зиятханова Л.Г., Курбанов А.Я.;
Обществознание, история, МХК, экономика, право -  Насурова Х.Н., Ахмедова 
З.А., Абдуллаева Н.Г., Мещерякова О.А., Ильясова Э.Н.;
Технология -  Овчарова О.А., Айриян Г.В., Насруллаева Н.Н.;
География -  Рамазанова А.З., Ахмедова Г.З., Гасретова Ф.Г.;
Математика -  Исаева С.Б., Сеферова А.Н., Абдулмаликов М.С., Гюрджян Е.С.; 
Химия -  Абдурахманова К.М., Магомедова Т.Ф.;
Информатика и ИКТ -  Сурхаева М.М., Гюрджян Е.С., Гусейнова З.С.;

3. Проинформировать обучающихся и их родителей о порядке проведения 
Олимпиады. Обеспечить сбор заявлений у родителей;

4. Для проведения школьного этапа использовать задания, размещенные в личных 
кабинетах на сайте www.statgrad.org;

5. Обеспечить своевременное размещение протоколов на школьном сайте;

mailto:9derbent@e-dag.ru
http://www.statgrad.org


6. Оценить выполненные олимпиадные задания в соответствии с утвержденными 
критериями и методиками оценивания, согласно графику проверки олимпиадных 
работ;

7. Составить протоколы школьного этапа олимпиады и аналитический отчет о 
результатах по каждому предмету;

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Насурову Х.Н.

Директор МБОУ «СОШ



Приложение к приказу

График проведения ВсОШ (школьный этап) в МБОУ «СОШ №19»

(протокол предоставить не позднее указанной даты!)
№ предмет клас

с
Продол
жительн
ость
тура

Дата
провед
ения

Место
провед
ения

время кабинет ответств
енные

прото
кол

1 Литерат
ура

9-
П,
7л,
8л

120 мин 17.09
вторни
к

«СОШ
№19»

3-5 
уроки 
1 см.

9 кл, 7л -  308 (на 5 ур. 96 
перех в 313 каб.)
10,11, 8л к л -3 1 5  (наЗ ур 
9г перех в 303 каб.)

Кадиева
Р.Э.

21.09

Литерат
ура

8-7
2
сме
ны

120 мин 17.09
вторни
к

«СОШ
№19»

9-11 
уроки 
2 см.

8 кл - 303 (на 9 ур 76 перех. 
в 307 каб)
7 кл. -  301 (на 9 ур 8в 
перех. в 302 каб.)

Кадиева
Р.Э.

21.09

Литерат
ура

5 а, 
5л, 
6в, 
6л

120 мин 18.09
среда

«СОШ
№19»

3-5 
уроки 
1 см.

209 (на 5 ур. 9г перех. в 214 
каб)

Кадиева
РЭ.

21.09

Литерат
ура

5-6
2
см.

120 мин 18.09
среда

«СОШ
№19»

8-10
УР 2 
см.

206 (на 10 ур 7г перех. в 202 
каб.)

Кадиева
Р.Э.

21.09

2 ОБЖ 8-11 45 мин. 18.09
среда

«СОШ
№19»

8
урок

301 (на 8 ур. 5в перех. в 302 
каб.)

Агабала 
ева К.Р

22.09

ОБЖ
практик
а

8-11 23-27
сент

«СОШ
№19»

Агабала 
ева К.Р.

3 Экологи
я

9-11 90 мин. 19.09
Четвер
г

«СОШ
№19»

4,5 
уроки 
1 см

9 кл -  308 (на 5 ур. 9в прех 
в 313 каб.)
10-11 кл -  202

Рамазан 
ова А.З.

24.09

Экологи
я

5-8 45 мин 19.09
Четвер
г

«СОШ
№19»

7
урок 
1 см.

8 кл -  207 
7 кл -  209 
6 кл -  102 
5 кл - 101

Рамазан 
ова А.З.

24.09

4 Обществ
о

9-11 150 мин 23.09
понед

«СОШ
№19»

3,4,5,
6
уроки 
1 см.

9 кл -  209 (на 4, 5 ур. 11с, 
9д перех. в 301 каб.)
10-11 кл -  202 (на Зур. 9г 
перех. в 201каб; на 6 ур. 9л 
перех. в 207 каб.)

Абдулла 
ева Н.Г.

25.09

Обществ
о

5-6
7-8
1

60 мин 
90 мин

23.09
понед

«СОШ
№19»

4,5
УР 1 
см.

5л, 5а 6л кл -  103 
6в, 7л, 8л кл -  313

Абдулла 
ева Н.Г.

25.09



сме

ны 

 Обществ

о 

5-6 

7-8 

2 

сме

ны 

60 мин 

90 мин 

23.09 

понед 

«СОШ 

№19» 

8-9 ур 

2 см. 

5 кл – 206 (на 8 ур 5б перех. 

в 208 каб) 

6 кл – 301 (на 8 ур 5г перех. 

в 303 каб) 

7 кл – 306 

8 кл – 307 (на 9 ур 7д перех- 

в 311) 

Абдулла

ева Н.Г. 

25.09 

5 Астроно

мия 

5-11  24.09 

вторни

к 

Дистан

ционно 

    

6                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Русский 

язык 

5-11 120 мин. 22.09 

воскре

сенье 

«СОШ 

№19» 

9.00 5 кл – 301 

6 кл – 302 

7 кл – 303 

8 кл – 304 

9 кл – 305 

10,11 кл - 306 

Кадиева 

Р.Э. 

26.09 

 Русский 

язык 

4 60 мин 23.09 

понед 

«СОШ 

№19» 

6, 7 

ур. 1 

см 

100 Абасова 

А.С. 

26.09 

7 Английс

кий язык 

9-11 

7л,8

л 

5а, 

5л, 

6в, 

6л 

90 мин 

 

 

70 мин 

27.09 

пятниц

а 

«СОШ 

№19» 

5-6 ур 

1 см 

9 кл – 202 (на 6 ур 9г перех. 

в 201 каб.) 

10-11 кл – 212 

7л, 8л – 308 (на 6 ур. 8л 

перех. в 209 каб) 

5а, 5л, 6в, 6л, - 213 

 

Резикова 

О.В. 

30.09 

 Английс

кий язык 

7-8 

5-6 

2 см 

90 мин 

70 мин 

27.09 

пятниц

а 

«СОШ 

№19» 

9-10 

ур. 2 

см 

5,6 кл – 206 (на 9 ур 8г 

перех. в 202 каб) 

7 кл – 201 

8 кл – 303 (на 10 ур 5б 

перех. в 302) 

Резикова 

О.В. 

30.09 

8 Физичек

ская 

культура 

9-11 35 мин 30.09 

понед 

«СОШ 

№19» 

6 ур 1 

см 

9 кл – 207 

10-11 кл - 209 

Курбано

в Н.А. 

03.10 

 Физичек

ская 

культура 

7-8 35 мин 30.09 

понед 

«СОШ 

№19» 

8 ур 1 

см 

7 кл – 303 

8 кл - 306 

Курбано

в Н.А. 

03.10 

 Физичек

ская 

культура 

5-6 35 мин 03.10 

четв 

«СОШ 

№19» 

7 ур 1 

см 

5 кл – 207 

6 кл - 209 

Курбано

в Н.А. 

03.10 

 Физичек

ская 

культура 

практик

а 

5-11  03-08 

октябр

я 

«СОШ 

№19» 

  Курбано

в Н.А. 

 

9 Физика 7-11  01.10 

вторни

к 

Дистан

ционно 

  Исаева 

С.Б. 

 



10 История 9-11 150 мин 03.10 

Четв. 

«СОШ 

№19» 

3-6 ур 

- 10-

11 кл. 

4-7 ур 

– 9 

кл. 

 

10-11 кл – 308 (на 5 ур. 9в 

перех. в 313 каб.; на 6 ур 9а 

перех в 310 каб.) 

 

9 кл – 202 (8б на 6 и 7 ур. 

Перех. в 207 каб.) 

Абдулла

ева Н.Г. 

10.10 

 История 5-6 

7-8 

1 см 

60 мин 

90 мин 

07.10 

Понед. 

«СОШ 

№19» 

4-5 ур 

1 см. 

7л, 8л, 5а кл – 202 каб 

5л, 6л, 6в – 301 каб 

Абдулла

ева Н.Г. 

10.10 

 История 5-6 

7-8 

2 см 

60 мин 

90 мин 

07.10 

Понед. 

«СОШ 

№19» 

8-9 ур 

2 см. 

5-6 кл – 306 

7 кл – 304 (5в на 8 ур перех. 

в 303 каб.) 

8 кл – 206 (на 8 ур. 5б 

перех. в 208 каб.) 

Абдулла

ева Н.Г. 

10.10 

11 Биологи

я 

5-6  08.10 

вторни

к 

Дистан

ционно 

    

 Биологи

я 

7-11  09.10 

среда 

Дистан

ционно 

    

12 Техноло

гия 

 

9-11 

5-8 

90 мин 

60 мин 

 

05-12 

октябр

я 

«СОШ 

№19» 

На 

урока

х 

техн. 

Кабинеты технологии Овчаров

а О.А. 

13.10 

 Техноло

гия 

практик

а 

 

5-11  10-14 

октябр

я 

«СОШ 

№19» 

  Овчаров

а О.А. 

13.10 

13 Информ

ационна

я 

безопасн

ость 

7-11 

1 см 

120 мин 08.10 

вторни

к 

«СОШ 

№19» 

2-4 ур 

1 см. 

302 (на 3 ур 5а перех. в 303 

каб) 

Сурхаев

а М.М. 

13.10 

 Информ

ационна

я 

безопасн

ость 

7-8 

2 см 

120 мин 08.10 

вторни

к 

«СОШ 

№19» 

9-11 

ур 2 

см. 

305 Сурхаев

а М.М. 

13.10 

14 географ

ия 

9-11 120 мин 10.10 

четверг 

«СОШ 

№19» 

10-11 

кл на 

3-5 

ур; 

9 кл 

на 4-6 

ур 

10-11 кл – 308 (на 5 ур. 9в 

перез в 313) 

9 кл – 202 (на 6 ур 8б перех. 

в 214 каб) 

Рамазан

ова А.З. 

14.10 

 Географ

ия 

5-6 

7-8 

60 мин 

90 мин 

11.10 

пятн 

«СОШ 

№19» 

6-7 ур 

1 см 

8 кл – 207 

7 кл – 304 (на 6 ур. 7л 

перех. в 303 каб.) 

6 кл - 102 

5 кл - 101 

Рамазан

ова А.З. 

14.10 



15 математ

ика 

4-6  15.10 

вторн 

Дистан

ционно 

  Исаева 

С.Б. 

 

 математ

ика 

7-11  16.10 

среда 

Дистан

ционно 

  Исаева 

С.Б. 

 

16 химия 7-11  17.10 

четв 

Дистан

ционно 

  Рамазан

ова А.З. 

 

17 право 9-11 90 мин 18.10 

пятн 

«СОШ 

№19» 

5-6 ур 

1 см 

9-11 кл - 212 Абдулла

ева Н.Г. 

22.10 

 право 5-8 45 мин 18.10 

пятн 

«СОШ 

№19» 

7 ур 1 

см 

5 кл – 100 

6 кл – 102 

7 кл – 203 

8 кл - 210 

Абдулла

ева Н.Г. 

22.10 

18 МХК 9-11 140 мин 21.10 

понед 

«СОШ 

№19» 

3-6 ур 

1 см. 

9-11 – 209 (на 4, 5, ур 11с и 

9д перех в 202 каб) 

Абдулла

ева Н.Г. 

24.10 

 МХК 7-8 120 мин 21.10 

понед 

«СОШ 

№19» 

6-8 ур 

1 см. 

7-8 кл – 207 (на 7 ур 7б 

перех. в 212 каб.; на 8 ур. 7д 

перех. в 208 каб) 

Абдулла

ева Н.Г. 

24.10 

19 информа

тика 

5-11  22.10 

вторни

к 

Дистан

ционно 

  Сурхаев

а М.М. 

 

20 Китайск

ий язык 

5-11 9-11 – 90 

мин 

24.10 

четв 

«СОШ 

№19» 

6-7 ур 

1 см 

207 каб (2 ученика) Резикова 

О.В. 

25.10 

21 экономи

ка 

7-11 120 мин 25.10 

пятн 

«СОШ 

№19» 

6-8 ур 

1 см 

7-8 кл – 201 (на 7 ур 9д,л 

перех. в 203 каб.; на 8 ур. 4а 

перех. в 303 каб.) 

9-11 кл – 306 каб (на 6 ур 

10хб перех. в 302 каб.; на 7 

ур. 6а перех. в 100 каб.) 

Абдулла

ева Н.Г. 

27.10 

 


